

Nota van Inlichtingen 'Groenonderhoud kernen en begraafplaatsen Schore en Wemeldinge' met kenmerk siw010349

Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de houders van de aanbestedingsdocumenten, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst. Voorafgaand aan deze Nota van Inlichtingen zijn alle houders van de aanbestedingsdocumenten gevraagd alle mogelijke vragen bij de aanbestedende dienst in te dienen ten behoeve van een transparante aanbesteding. De Nota van Inlichtingen is onlosmakelijk verbonden met en maakt onderdeel uit van de aanbesteding. Bij tegenstrijdigheden tussen de aanbestedingsdocumenten en de Nota van Inlichtingen, prevaleert de Nota van Inlichtingen.

Datum: 11 januari 2024

	Aanvullingen vanuit de gemeente Kapelle
1.	De aanpassingen naar aanleiding van onderstaande vragen zijn verwerkt in het bestek. Het bestek is aangepast en u dient voor uw inschrijving het bestek te gebruiken wat is toegevoegd bij de 2 ^e Nota van Inlichtingen.

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Deel 3 – 01.04 Risicoregeling	U stelt in lid 01 dat de risicoregeling niet van toepassing is en dat wijzigingen in loonkosten, kosten voor brandstofgroepen en kosten van bouwstofgroepen worden verrekend op basis van het CBS prijsindexcijfer grond-, weg- en waterbouw (GWW). Vraag 1: kunnen wij hier van uit gaan dat dit een periodieke indexering cf beschreven CBS prijsindexcijfer?	Ja, u kunt hier uitgaan van het beschreven indexcijfer zoals staat omschreven in hoofdstuk 8.2 van de aanbestedingsleidraad.
2.	Deel 3 – 01.04 Risicoregeling	In lid 02 staat dat tot het eind van de contractperiode dat wijziging in loonkosten, kosten voor brandstofgroepen en kosten van bouwstofgroepen niet worden verrekend. Aangegeven wordt dat einde contractperiode 31-12-2023 is, dit lijkt ons niet juist. Kunt u dit aanpassen?	Dit is inderdaad niet juist. De einde contractperiode is 31 maart 2030. Vanaf 1 april 2026 mag de opdracht geïndexeerd worden zoals beschreven staat in hoofdstuk 8.2 van de aanbestedingsleidraad.
3.	Deel 3 – 01.04 Risicoregeling	Indien in lid 02 met einde contractperiode 31-03-2030 wordt bedoeld achten wij dit niet redelijk en te risicovol i.v.m. sterk fluctuerende loon-, bouwstof- en brandstofkosten. Wij verzoeken u om jaarlijks te indexeren.	Zie het antwoord op vraag 2.